# 第二十五次全国环境微生物学学术研讨会 (第一轮通知)

由中国地质大学(武汉)和中国微生物学会环境微生物学专业委员会共同主办的"第二十五次全国环境微生物学学术研讨会"定于2024年10月18日-21日在湖北省武汉市召开。组委会诚挚邀请全国从事环境微生物学教学、科学研究和环境微生物技术研发的专家、学者相聚武汉,共享学术盛宴。本次会议将为与会代表提供一个高水平学术交流、成果展示以及项目合作的良好平台。大会将邀请全国环境微生物学领域著名专家、学者研讨环境微生物学研究的最新进展与发展趋势。同时,大会也热忱欢迎环境微生物相关企业参会并展示技术和产品。现将有关事项通知如下:

## 一、大会主题

#### 环境微生物与健康地球

- 1. 环境微生物学前沿与新技术;
- 2. 生物降解转化与污染环境修复;
- 3. 环境微生物组与菌群跨界互作:
- 4. 环境微生物与固碳减排:
- 5. 环境微生物与人体健康;
- 6. 地质微生物与环境互作。

#### 二、大会主办及承办单位

主办单位:中国地质大学(武汉)

中国微生物学会环境微生物学专业委员会

承办单位:中国地质大学(武汉)环境学院

生物地质与环境地质国家重点实验室

华中科技大学生命科学与技术学院

#### 三、会议规模

预计800人左右

## 四、会议时间

2024年10月18日(星期五)—10月21日(星期一)

#### 五、会议地点

武汉光谷希尔顿酒店(武汉市东湖新技术开发区花山生态新城春和路9号)

## 六、会议内容安排

- 1. 国内外著名专家特邀报告;
- 2. 大会学术报告与分会场学术交流;
- 3. 简浩然优秀论文交流:
- 4. PI 与学子面对面;
- 5. 墙报(Poster)与研究生 Flash Talk 交流;
- 6. 中国微生物学会环境微生物学专业委员会会议等。

#### 七、论文及摘要征集

本次大会将编辑《第二十五次全国环境微生物学学术研讨会论文摘要集》, 现向环境微生物学领域科技工作者征集会议论文与摘要(中英文均可),论文文 责自负。

论文征集要求如下:

- 1. 未公开发表的论文摘要(500-800 字)。请通过 PC 端 http://em25.inmeet.com.cn/或推送的移动端在线投稿。论文摘要格式要求:题目,三号宋体;作者和作者地址(包括 E-mail 地址),五号楷体;正文,小四号宋体,英文 Times New Roman(附件 1)。
- 2. 参加简浩然环境微生物学学术交流的第一作者年龄不超过 45 岁(1979年1月1日及以后出生)且未曾获得过优秀论文奖,提交前未公开发表(含在线发表)的论文全文(不超过 5000 字;在提交时请注明"参选论文"),并提交第一作者简介。格式要求:题目,三号宋体;作者和作者地址(包括 E-mail 地址),五号楷体;正文,小四号宋体,英文 Times New Roman(附件 2)。
- 3. 简浩然环境工程类交流征集内容:为进一步鼓励环境微生物学领域应用研究,将遴选 2-3 项优秀环境微生物学工程工作。有意参加者请填写推荐书。该奖仅限于未获得省部级以上科技奖励的项目(附件 3)。

#### 八、大会报告和分会报告

大会报告由专家申请并经学术委员会遴选。申请大会报告者请提供个人简历、近五年 5 篇代表性论文目录,以及 500 字左右的报告内容摘要;统一由大会学术委员会遴选确定。欢迎反映目前环境微生物学发展趋势、最新进展和应用成果到会交流。

分会报告申请要求和大会报告申请要求一致。

#### 九、墙报格式要求

- 1. 墙报内容中英文均可,但英文墙报的作者及作者单位必须有中文(中英文对照或仅中文),墙报规格统一为90 cm(宽)×120 cm(高)(附件4)。
  - 2. 将从墙报中筛选出优秀作品参加 Flash Talk 展示。

# 十、会议注册

为了提高会务组的工作效率,更好地为参会者服务,本次会议注册分为提前 注册(享受优惠)和现场注册两种形式。

注册费说明(单位:元/人)

注册类型	2024年9月6日	2024年9月6日	现场注册
	(含)前	后	2024年10月18日
普通代表	1800	2200	2500
学生代表(凭学生 证,不含博后)	1400	1600	2000
企业人员	2400	2700	3000
随行家属	1100	1300	1500

缴费方式:将注册费提前对公转入会议承办单位委托的会务公司账号。

开 户 名: 武汉汇铂文化传媒有限公司

开户银行:中国建设银行股份有限公司武汉园林支行

账 号: 42050124878600000041

转账时请在备注栏注明: EM25+参会人姓名(身份)+人数+单位

如: EM25 张三李四(教师) 2 人 XX 大学、王五(学生) 1 人 XX 大学 会议注册费发票将统一由武汉汇铂文化传媒有限公司代为开具,会议期间统一发放。

请参会人员扫描下方左侧二维码了解大会详情、进行注册报名、线上缴费、酒店预订等;扫描下方右侧二维码,关注本次会议微信公众号"EM25"。





#### 十一、重要日期节点

提前注册及缴费优惠截止日期: 2024年9月6日;

简浩然优秀论文申请截止日期: 2024年9月6日;

大会及分会学术报告、摘要、墙报提交截止日期: 2024年9月20日;

会议报到: 2024年10月18日。

#### 十二、第二十六次全国环境微生物学学术研讨会(2025年)承办方招募

有意承办第二十六次全国环境微生物学学术研讨会的单位,请联系蒋建东老师(jiang jjd@njau.edu.cn)或周宁一老师(ningyi.zhou@sjtu.edu.cn)。

## 十三、赞助事宜

本届会议诚邀商家赞助并提供相应的场地服务,具体安排请见附件 5 或联系 王红梅老师(wanghmei04@163.com)。

# 十四、会务组联系信息

王红梅 13419513876 (组委会主席)

刘 邓 18064123656, 董依然 18163528523 (学术组)

马丽媛 13129983665, 侯建湘 13995577053 (会务组)

倪倩 18502703788, 侯新东 18986125925 (保障组)

会务组专用 E-mail: em25cug@163.com

